
www.fzu.cz 

1/3 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

Příloha č. 4 – Závazné obchodní podmínky 
 

Pojistná smlouva zahrne níže uvedená ustanovení.  

Je přípustné měnit označení smluvních stran nebo jiné čistě formální záležitosti, popřípadě 
zapracovávat povinná ustanovení do jiných ustanovení s dílčími formálními změnami textace, není-
li nijak dotčen obsah a smysl uvedených povinných ustanovení.  

A. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení s názvem „Pojištění majetku 
Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i.“ (dále jen „Zadávací řízení“), v němž byla nabídka pojistitele 
vybrána jako nejvhodnější.   

2. Tato smlouva bude vykládána v souladu se zadávacími podmínkami Zadávacího řízení. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dne 1. 8. 2019.  

4. Smlouva se uzavírá na období 1 roku s automatickou prolongací na další rok. 

5. Do majetkového pojištění může být průběžně po dobu platnosti této smlouvy zařazován 
majetek nabývaný postupně pojistníkem, a to na základě jeho hlášení. Hlášení bude pojistník 
provádět v souladu s ust. o automatickém pojištění nově pořízeného majetku dle přílohy č. 2 
zadávací dokumentace k Zadávacímu řízení - Specifikace pojistného krytí. 

6. Majetkové pojištění pokrývá veškerý majetek pořízený pojistníkem pro účely provozu všech 
pracovišť uvedených v zadávací dokumentaci k Zadávacímu řízení od okamžiku jeho nabytí do 
vlastnictví. Pojistitel je oprávněn účtovat pojistné za majetek dodatečně zahrnutý do pojištění 
za dané (neúplné) pojistné období dnem, kdy mu vznikl na pojistné nárok (tj. v návaznosti na 
hlášení, kterým byl majetek do pojištění zařazen).  

7. Pojistné se platí dvakrát ročně. Po doručení hlášení pojistníka pojistitel dle hodnoty nového 
majetku zařazeného do pojištění určí výši poměrného pojistného (odpovídající době od vstupu 
majetku do pojištění) a vyúčtuje je pojistníkovi ke dni provedení následující řádné fakturace dle 
čl. B. odst. 1. této smlouvy.   

8. Výše pojistného dle této smlouvy je úplnou a konečnou cenou za poskytnutí všech pojistných 
služeb a všeho plnění dle této pojistné smlouvy a nemůže být nijak zvyšována. Pojistitel nebude 
požadovat žádné dodatečné úhrady, například prostřednictvím aplikace sazebníků poplatků za 
různé služby apod. Zákaz účtování dodatečných nákladů se nevztahuje na pojistné za majetek 
dodatečně zahrnutý do pojištění dle tohoto článku nebo na případy, kde je takový výdaj 
účtován v důsledku porušení povinností pojistníka (například náklady upomínky apod.). 
Pojistitel se zavazuje zachovat výši pojistného po celou dobu platnosti této smlouvy. Pojistné 
obsahuje též odměnu pro správce pojistné smlouvy. 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

2/3 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

9. Správce pojistné smlouvy (pojišťovací agent) bude určen pojistníkem při uzavření pojistné 
smlouvy podle toho, se kterým správcem pojistné smlouvy bude mít v daný okamžik pojistník 
platnou spolupráci (zmocnění).  

10. Pojistitel neuplatní žádné čekací doby. 

11. Pojistník je plátcem DPH, avšak nevzniká mu nárok na odpočet DPH. Pojistné plnění musí být 
pojistníkovi poskytováno tak, aby při znovu pořizování majetku krylo také příslušnou DPH dle 
platných právních předpisů. 

B. 

Platební ujednání 

1. Pojistné dle této smlouvy bude hradit pojistník pojistiteli na základě daňových dokladů – faktur 
(dále jen „faktura“) řádně vystavených pojistitelem, a to vždy ke dni 1. srpna za období srpen – 
prosinec (ve výši 5/12 ročního pojistného) a 1. ledna za období leden – červenec (ve výši 7/12 
ročního pojistného) příslušného kalendářního roku.  

2. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení pojistníkovi.  

3. Faktura musí obsahovat náležitosti dle ustanovení zvláštního právního předpisu (zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění). V případě, že faktura nebude 
odpovídat stanoveným požadavkům, je pojistník oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
pojistiteli k doplnění, aniž by se tak dostal do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury pojistníkovi. 

4. Faktura bude obsahovat číslo této smlouvy, které pojistník sdělí pojistiteli před první fakturací. 

5. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti 
odepsána z účtu pojistníka ve prospěch účtu pojistitele nebo třetí strany (správce pojištění). 

C. 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

Pro případ prodlení se splněním peněžitého závazku dle této smlouvy se obě smluvní strany 
dohodly na úroku z prodlení v zákonné výši. Na smluvní pokutu pro totéž porušení povinnosti, za 
něž náleží úrok z prodlení, nevzniká ani jedné straně právo.  

D. 

Zánik pojištění 

Při zachování aplikovatelnosti § 2807 OZ pro tuto smlouvu strany (s ohledem na povinnost 
pojistníka zajistit si jakékoliv náhradní pojištění v zákonném zadávacím řízení) odchylně od něj 
ujednávají, že výpověď musí být kteroukoliv smluvní stranou podána ne později než 3 měsíce před 
skončením příslušného pojistného období, aby platnost této smlouvy skončila ke konci takového 
pojistného období.  

E. 

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/


www.fzu.cz 

3/3 

Fyzikální ústav 
Akademie věd České 
republiky, v. v. i. 

Na Slovance 1999/2 
182 21  Praha 8 
Česká republika 

Tel.: +420 266 052 110 
E-mail: info@fzu.cz 
Web:  www.fzu.cz 

 

Ostatní ujednání 

1. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, 
je pojistitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. V rozsahu svých 
povinností z toho vyplývajících je pojistitel povinen k veškeré součinnosti zavázat i své případné 
subdodavatele. 

Za tím účelem se pojistitel ve vztahu k plnění této smlouvy podrobí kontrole ze strany 
příslušných kontrolních či auditních orgánů provádějících kontrolu využití veřejných prostředků 
a umožní jim provedení kontroly, včetně přístupu k těm částem nabídek, smluv a souvisejících 
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (obchodní tajemství, 
utajované skutečnosti apod.) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
příslušnými právními předpisy. 

2. Smlouva se řídí českým právním řádem. Spory mezi smluvními stranami bude řešit soud České 
republiky věcně a místně příslušný dle platných právních předpisů. Rozhodčí řízení je 
vyloučeno. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva jako celek včetně všech příloh a údajů o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy, výši pojistného a datu 
jejího uzavření byla uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (dále 
jen „ZRS“). Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené ve smlouvě a jejích 
přílohách nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se ZRS zajistí pojistník. 

  

https://www.fzu.cz/
mailto:info@fzu.cz
https://www.fzu.cz/

